
6 

 

Příloha 

 

Toponymum Druh toponyma 

(podle vztahu 

k realitě) 

Pohádky, nichž se vyskytuje Počet 

výskytů 

Beroun autentické Hrátky s čertem 1 

Bezpenězy autorské Jak princezna hádala, až prohádala 1 

Blaník autentické Dařbuján a Pandrhola 1 

Boromyšl realistické Konec Skoupé Lhoty 1 

Brno autentické Jak princezna hádala, až prohádala 1 

Buchtovice autorské Jak princezna hádala, až prohádala 1 

Černá blata autentické O princezně Jasněnce 

Vodník v pivovaře 

3 

Čertova blata autentické Dalskabáty, hříšná ves 1 

Čertovy bzdinky autentické Dalskabáty, hříšná ves 1 

Čertův kámen autentické Dalskabáty, hříšná ves 1 

Čertův mlýn autentické Hrátky s čertem 13 

Čertův pahorek autentické Dalskabáty, hříšná ves 1 

Čeřen realistické Konec Skoupé Lhoty 1 

Čimelice autentické O hloupé havířce 2 

Dalskabáty autentické Zapomenutý čert 

Jak šel Honza do Lenoráje 

Dalskabáty, hříšná ves 

41 

Drážďany autentické Hrátky s čertem 1 

Drbohlavy autentické Jak princezna hádala, až prohádala 1 

Drsník autentické Dalskabáty, hříšná ves 1 

Dunaj autentické O Matějovi a Majdalence 

Zlaté kapradí 

Dalskabáty, hříšná ves 

9 

Dušníky autentické Vodník v pivovaře 1 

Hadrníkov autorské Dalskabáty, hříšná ves 1 

Hadropletov autorské Jak princezna hádala, až prohádala 1 

Haramice autorské Vodník v pivovaře 1 



7 

Hladonice autorské Jak princezna hádala, až prohádala 1 

Holovousy autentické O hloupé havířce 1 

Chytrá ves realistické Jak Kuba parohatou princeznu léčil 1 

Káciň autentické Zapomenutý čert 

Dalskabáty, hříšná ves 

5 

Kaňka autentické Vodník v pivovaře 8 

Kardavec autentické Vodník v pivovaře 2 

Kocanda autentické Dařbuján a Pandrhola 

O hloupé havířce 

15 

Křepčín realistické Jak princezna hádala, až prohádala 1 

Květná autentické Vodník v pivovaře 2 

Lenoráj autorské Jak šel Honza do Lenoráje 17 

Líbáň autentické Hrátky s čertem 1 

Machometányje autorské Jak šel Honza do Lenoráje 1 

Malovánka realistické Konec Skoupé Lhoty 3 

Masojedy autentické Jak princezna hádala, až prohádala 1 

Mezulánie autorské Hrátky s čertem 1 

Modrý hrozen realistické O hloupé havířce 1 

Na Kaňce realistické Vodník v pivovaře 1 

Na Vidrholci realistické O hloupé havířce 1 

Nedožery autentické Jak princezna hádala, až prohádala 

O hloupé havířce 

2 

Nemanice autentické Jak princezna hádala, až prohádala 2 

Nepřejov autentické Jak princezna hádala, až prohádala 

Dalskabáty, hříšná ves 

9 

Nuzice autentické Jak princezna hádala, až prohádala 1 

Odřihosty autorské Jak princezna hádala, až prohádala 1 

Ouběnice autentické Český Honza 

O hloupé havířce 

8 

Paďousy autentické Vodník v pivovaře 1 

Padrnosice autorské Zapomenutý čert 1 

Plačkov autentické Jak princezna hádala, až prohádala 1 

Prašná brána autentické Jak princezna hádala, až prohádala 1 



8 

Rukapáň autorské Dařbuján a Pandrhola 

Vodník v pivovaře 

O hloupé havířce 

9 

Sakrabonyje autorské Jak šel Honza do Lenoráje 1 

Sedm křížů autentické Konec Skoupé Lhoty 1 

Sedm zabitejch realistické Vodník v pivovaře 1 

Skoupá Lhota realistické Konec Skoupé Lhoty 8 

Skromnětín autorské Jak princezna hádala, až prohádala 1 

Sluneční palác realistické O princezně Jasněnce 2 

Smolotely autentické Dalskabáty, hříšná ves 1 

Solfernesie autorské Hrátky s čertem 1 

Stejskalov autorské Jak princezna hádala, až prohádala 1 

Třemošnice autentické Zlaté kapradí 2 

U Mouřenína realistické Český Honza 1 

U Věnce realistické Zapomenutý čert 1 

Uhry autentické Zlaté kapradí 1 

Větrov autentické O princezně Jasněnce 8 

Vlčava autentické Zlaté kapradí 6 

Vydrůvka realistické Konec Skoupé Lhoty 3 

 

Příloha: Seznam zeměpisných jmen, jež jsou předmětem výzkumu (tabulka) 

 

 


